
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

Programa de Pós-Graduação em Propriedade Intelectual e  
Transferência de Tecnologia para a Inovação - PROFNIT 

 
 

Portaria nº 001/2020 – PROFNIT/PRPPG                           

 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Propriedade Intelectual e 

Transferência de Tecnologia para a Inovação (PROFNIT) da Universidade 

Federal de Roraima (UFRR), no uso de suas atribuições legais e estatutárias 

que lhe são conferidas pela Portaria no 760/2020-GR,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar a defesa de dissertação do discente CARLOS OREQUES 

FONSECA, matrícula no 2019100050, a ser realizada no dia 21 de janeiro de 

2021, às 9:00 horas, por vídeo conferência através do link 

meet.google.com/pdm-hjnc-jpo. 

Art. 2º A banca examinadora será composta pelos Professores Doutores, Rita 

de Cássia Pompeu de Sousa, como Presidente, como Primeiro Membro, Maria 

Cecília Junqueira Lustosa (PROFINIT/UFRJ), como Segundo Membro, Silvio 

Luiz de Paula (PROFINIT/UFPE). 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 
Boa Vista-RR, 15 de janeiro de 2020 

 

 


